

D Z I E N N I K

Departamentowy Płocki.

N.º 4.

Dnia 27go Październia 1810.

W dniu 15. t. m. odprawił się w tutejszym Gymnazyum publiczny popis uczniów, w przytomności władz Rządowych i licznie zgromadzonych Obywateli, przez W. *Rose* Rektora Gymnazyum na ten Akt zaproszonych.

JP. Professor *Brzozowski*, zagaik ten popis mową w ięzyku łacińskim, dowodząc: iż nauka połączona z cnotą stanowi Człowieka doskonałość; po której skończonéy, zaczął się Examen uczniów każdej respective Klassy, tak w ięzyku polskim, łacińskim, francuzkim i niemieckim, iako i w naukach, to jest: w geografii, historii powszechnéy, historii polskiéy, historii naturalnéy, Arytmetyce, Geometrii, Matematyce, Fizyce i Rysunkach.

W czasie examinu klassy piątéy i szostéy, niektórzy z uczniów mieli mowy, iako to: Uczeń klassy piątéy P. *Maxymilian Gutkowski* miał mowę o pożytku tłumaczenia Autorow na oyczyłty ięzyk; P. *Ludwik Jozefowicz*, Uczeń czwartéy klassy, mowił o celności ięzyka łacińskiego; P. *Kowalewski*, Uczeń piątéy klassy, w mowie w ięzyku polskim mianéy dowodził: że dobro edukacyi zasługuie na szczególnejsze wzglédy i tak ważnym jest przedmiotem, że Rząd, Rodzicow i wszystkich Obywatelów interessować powinien; poczem P. *Jan Gładyszewski* mową w ięzyku francuzkim Akt examinu zakończył: Wdzięczność wyrażając gościom za łaskawą ich przytomność.

Po skończonym examinie W. Rektor *Rose* ogłosił promocyą uczniów z wymienieniem tych, którzy przez pilność i dobre obyczaje na Prémia, iako i tych, którzy na publiczną pochwałę zasłużyli, których nazwiska, dla lepszego zachęcenia, publicznie tu ogłaszają się.

Nagrody w książkach i instrumentach matematycznych odabrali:

Jan Gładyszewski, Uczeń klasy szóstej.

Cesław Kowalewski, Uczeń klasy piątej.

Fryderyk Hügel, Uczeń klasy czwartej.

Bonawentura Kotarski, Uczeń klasy trzeciej.

Gabryel Malewski, Uczeń klasy drugiej.

Na szczególną pochwałę zasłużyli:

Ludwik Jozefowicz, Uczeń klasy czwartej.

Baltazar Dąbrowski, Uczeń teyże klasy.

Nikodem Polański, Uczeń teyże klasy.

Jozef Kowalewski, Uczeń klasy trzeciej.

Klemens Lasocki, Uczeń klasy drugiej.

Popis ten okazał, iż staranie i koszta Rządu w wspieraniu edukacyi publiczney nie bez korzyści są łożone, i ogólnie powiedzieć można, iż młodzież w tutejszym Gymnazyum kształcąca, się przez postępowanie swe w naukach, nietylko swej aplikacyi, lecz oraz troskliwej staranności Nauczycielow dała dowody, o czym tym więcej publiczność przekonać się mogła, gdy JWny Prefekt sam ze wszystkich nauk i umiejętności ciągle przez ośm godzin młodzież examinował i onym do odpowiedzi zadawał pytania, na które żadnego szczególniejszego mieć nie mogli przygotowania. Na ostatek JWny Prefekt pożegnał nauczycieli i uczniów zachęcającą do wytrwałej pracy mową, iak następuje:

„Przed oddaleniem się z mieysca tego na popis nauk tutejszego Gymnazyum przeznaczonogo, którego byłem świadkiem, winienem nayprzod imieniem Rządu oświadczyć podziękowanie Rektorowi i Nauczycielom tey Departamentowey szkoły za ich podjęte fatygi około Narodowey młodzieży.

Szacunek iaki Rząd nasz ma dla stanu nauczycieli, ugruntowany na szacunku powszechnym oświeconych Narodow dla oświecających, staie się zwyczajnie naylepszym zachęceniem dla poświęcenia się tychże na pożytek bliźnich. Skutki zaś starunku są naylepszą nagrodą za pracę umysłowi ludzkiemu zaletę szczegulnieyszą przynoszącą. Jeżeli ogrodnik z ukontentowaniem spoziera na wzrost pielęgowanych przez niego drzewek, któremu popęd dała natura, ileż przeto nauczyciel niepowinien znaleźć pociechy na widok rozwiiającego się umysłu i dowcipu ludzi, których towarzyski związek, odkrycia przedziwiających i wskazania nauczycielskie więcej niż przyrodzenie do ukształcenia serca i rozumu prowadzą.

Nie wątpię bynajmniej, byście Szanowni Nauczyciele nie mieli czu-
tey przekonywającej prawdy; musi ona być gruntownie w przekona-
niu waszym zaszczeploną; rozumiem przeto: że nie takowego nieopu-
ścicie, coby coraz bardziej do dopięcia celu waszego zbliżyć was mogło.

Powierzone są waszemu staraniu nadziei Ojczyzny ze wszech miar
świątłych i obyczajnych potrzebującej Synów, którym konstytucyina
nstawą otwiera bez różnicy wszystkie wrota do nabycia wszelkiego ro-
dzaju zalety i sławy z użyteczności ich dla wspólnego dobra wynikającej.

W takowym zawodzie wszelkie opóźnienie, oziębłość sprawia wstę-
czne kroki, a usilna zaś gorliwość one pospiesza. Gby Rząd wszystko
uczynił dla przystoynego pracy WPanów wynadgrożenia, gdy WPanów
w waszym ślaniu szczególnie uważa, gdy wysłużonych Nauczycielów
bez pomocy ich utrzymania nigdy nie zostawi, starajcie się za wspólną
wszystkich dążnością temuż Rządowi wywdzięczyc przez uiszczenie jego
nadziei; co najlepiej po liczbie cisnących się do szkoły osób dla naby-
cia światła osądzić będzie można. Pierwszą zachętą w tey mierze staie
się pożykanie ufności od uczniów i ich rodziców, oraz zagruntowanie
publiczney opinii o gorliwym przez WPanów wypełnieniu nader ważnych
obowiązków.

Do was teraz zwracam mowę moję godni Uczniowie! Usłyszeliście w
tey wstępie o troskliwości Rządu w przyzwoitym was ukształceniu, sto-
pniami wieku swego znać i czuć będziecie coraz bardziej własne wasze
ztańd pożytki. Wychowanym będąc w szkole niegdyś Rycerskiej w
Warszawie za dawniejszey Ojczyzny naszej cxyllencyi i odebrawszy
o tey koszcie edukacją, nayłatwiej wam mogę wystawić dług waszey
dla Rządu wdzięczności, który teraz zaciągacie. Korzystając z sposo-
bności nabycia światła i ukształcenia obyczajów, iedynie tylko z tako-
wego długu wypłacić się możecie; abyście z czasem towarzysztwu i kra-
jowi mogli stać się użytecznymi. Interes wspólny wspólnie rozwinąć
może tak dla Rządu iak dla was korzyści, strzeżcie się byście takowych
niezniszczyli w zarodzie.

Co do szczególności zachować WPanowie powinniście w sercach
swoich prawdziwą wdzięczność tym mężom, którzy się na kształcenie
ich poświęcili, bo żadne dobro większe nad dobrą edukacją nikomu
nie może być udzielone, nadgródzicie zaś i tych równie staranie i pracę, ie-
żeli iak wyżey powiedziałem współczestwom i Ojczyźnie użytecznymi być
się w czynie okażecie, co dla waszych Nauczycielów wieczną ślanię się chluba.

To W Panom w ogóle imieniem Rządu oświadczywszy, znajdując miłą sposobność oddania publiczney pochwały uczniom, którzy przez swą pilność i obyczajność między towarzyszami celowali. Oddać nie którym iak następnie przez zdanie Professorow przyznane szkolne prawnia w książkach i narzędziach matematycznych, które zatrzymać zechcecie iako pamiątkę dobrze przepędzonéy młodości.

Po skończoney mowie JW. Prefekt przeznaczone wyżej wymienionym Uczniom nagrody i pochwałę rozdawszy, wszystkim Nauczycielom i wyżej wymienionych Uczniow do siebie na obiad zaprosił.

PREFEKT Departamentu Płockiego
do Wielmożnych Podprefektów.

Przesyłaiać WW Panu nadestane sobie od JWgo Ministra Policji wezwanie Rządu Gubernińskiego Podolskiego, powołuiące Sukcesorow zmarłego Franciszka Lipczyńskiego, do stawienia się w Sądzie Powiatu Winnickiego, dla odebrania, w miarę swéy legitymacyi, pozostałego po zmarłym majątku, zalecam mu uskutecznienie publikacyi onego, tak, iżby Interessentow, ieżeli by ci w powiecie iego znajdować się mieli, wiadomość doysć mogła. w Płocku, dnia 15. Paźdz. 1810.

Rembielński.

Plichta, S. jen.

Od Podolskiego Gubernińskiego Rządu, ninieyszém publikuję się, czy nie okażą się gdzie Sukcesorowie zmarłego w Winnickim Powiecie Obywatela Franciszka Liepczyńskiego, i ieżeli się okażą, więc dla windykacyi pozostałego po nim majątku mają się iawić w Winnickim powiatowym Sądzie. Dnia 31. Aug. 1810. podp. Sek. *Jakob Wasilenko.*

Za zgodność z oryginałem *J. Krzyżanowski.*

PREFEKT Departamentu Płockiego
do Wielmożnych PODPREFEKTOW.

Stosownie do reskryptu JW. Ministra Policji z dnia 1. m. b. załączaiąc WW. Panu opisanie Stefana Zakrzewskiego, który skradłszy swego Pana Ur. Wybczynskiego, zbiegł, zalecam mu, abys go w swoim Powiecie śledzić, spostrzeżonego przytrzymać, i w najbliższym więzieniu pod strażą osadzić zadysponował. w Płocku, dnia 19. Paźdz. 1810.

Rembielński.

Plichta, S. jen.

Opis Stefana Zakrzewskiego,

Stefan Zakrzewski, rodem z kordonu Auftryackiego, dawniey we wsi Rogowie w służbie będący, wzrostu niskiego, chuderlawy, nosa pociągłego, włosów i faworytow rudych, mowę wolną i niegłośną mający;

przydziany surdudem podszarzanym zielonego koloru, płaszczem białym, czapką siwą okrągłą z galonem złotym. Zgodność zaś świadczam *Zbierzchowski*.

PREFEKT Departamentu Płockiego.

Uwadamiam wszystkich Obywateli i mieszkańców Departamentu Płockiego, iż w dniu 16. Listopada r. b. odbywać się będzie licytacja w biurze Wgo Podprefekta Powiatu Wyszogrodzkiego w Wyszogrodzie, celem wynalezienia entreprenera do zwiezienia na plac do twierdzy Modlińskiéy znajdujących się w lasach około teyże twierdzy 337 sążni drzewa rąbanego. Każdy sążeń zawiera w sobie trzy łokcie na wyż, tyleż na dłuż i na szersz. Zwiezienie takowych, może bydź ułatwione w przeciągu do dnia 1. Marca 1811. Entrepryza mniéy licytuiaćemu przybitą będzie. O kondycjach zaś dalszych téy licytacji w terminie i w mieyscu do odbycia iéy przeznaczonym zawiadomić się można.

w Płocku, dnia 17. Paźd. 1810. *Rembieliński.* *Plichta, S. jen.*

PREFEKT Departamentu Płockiego

Uwadamiam publiczność, iż w terminie dnia 19. Listopada r. b. odbywać się będzie m. n. licytacja na dostarczenie mięsa i Wodki do magazynów w Departamencie Płockim, tak w szczególności, iako i w ogólności, iak dogodnicy Interellentom, a Skarbowi zyskownicy okaże się, na półroczną potrzebę, zacząwszy od 1go Grudnia r. b. do ostatniego Maja 1811 roku, w Płocku w domu rządowym, o godzinie 11 zrana przed W. Gąsowskim, Inspektorem magazynów. O kondycjach tey entreprizy w każdym czasie, a osobliwie w terminie licytacji od deputowanego dowiedzić się można. w Płocku, d. 24. Paźd. 1810.

R. Rembieliński. *Plichta, S. jen.*

PREFEKT Departamentu Płockiego.

Będąc zawiadomionym, że pisarze solni saméy grubéy monety za sol od kupuiących wymagają, zapytywałem się w tym względzie JW. Ministra Skarbu, od ktorego pod dniem 20. Września r. b. odpowiedź odebrałem: iż kassy publiczne żadnéy między grubą a zdawkową monetą różnicy czynić niepowinny. O tém publiczność uwadamiam.

w Płocku, dnia 20. Paźdz. 1810. *R. Rembieliński.* *Plichta, S. j.*

PROKURATOR Krolewski przy Trybunale Departamentu Płockiego.

Gdy z nastąpięnego na dniu 18. Sierpniu r. b. na rzecz Kredytora Hypotecznego Urod. Frederyka Otto Kollas zaaresztowania Dóbr Krzynowłoga mała z przyległościami JW. Franciszka Kaminskiego dziedzicznych, w Powiecie Przasnyskim Departamencie Płockim sytuowanych, ktorego wpisanie w Biurze Konserwatora Hypotek i Kancellaryi Trybunału Płockiego w dniach respective 26go Września i 2go Października roku b. nastąpiło Obwieszczenie dla publikacyi wiadomości o pierwszym terminie do publikacyi

obiasnien sprzedaży, przypadającej na dzień 30. Listopada r. b. o godzinie 9 zrana na Audyencyi Trybunału Cywilnego Departam. Plockiego w Plocku w miejscu zwyczajnych posiedzeń w Domu Rządowym, dla nieprzytomnych i z miejsca mieszkania niewiadomych Sukcessorow a) *Ur. Białeckiego*, b) *JP. Ernesta Lau*, c) *Ur. Anny Czapskiej*, iako do sprzedaży powyżey rzeczonych Dobr interesowanych w Biorze Prokuratora Krolewskiego zostawionym zostało. Wzywa więc niniejszym Prokurator pomienionych Sukcessorow, aby wczesnie przed Terminem, to jest 30go Listopada r. b. do Biora Prokuratora Krolewskiego w Plocku zgłosili się, lub na terminie osobiście stanęli, lub nakoniec Obronców z grona Patronów Trybunału Plockiego, z których im się dla wiadomości *Ur. Mezer, Ligowski, Andrychewicz* i *Niekrasz* proponują obrali, inaczej zaś skutkow prawnych z niestawienia ich spodziewać się mają. w Plocku, dnia 15. Października 1810.

Turski.

Ignacy Bielski, Sekretarz.

Obwieszczenie.

PISARZ Trybunału pierwszej Instancyi Departamentu Plockiego.

Uwiedomia Publiczność, że na dniu 7. Miesiąca Czerwca 1810 r. majątek ninruchomości Ichmość Panstwa Stanisława i Konegundy na wzajem Małżonków Krokwińskiok w mieście Mławie znajdujący się, iak poniżey wskazanym będzie; koncem zadosyć uczynienia wyrokowi tuteyszego Trybunału na dniu 11. Lutego 1810 roku zapadtemu, w arezt wziętym został, i że takowy areszt w biorze hypotek Powiatu Mławskiego dnia 25. Września 1810 roku, a w kancelaryi Trybunału w dniu dzisiejszym zapisany został.

Majątek ten należy wzwysz wspomionym Ichmość Panstwu Stanisławowi i Konegundzie Krokwińskiom w Mławie mieszkającym; zaareztowanie zaś nastąpiło na żądanie W. Jozefa Porzyckiego w Plocku zamieszkanego swe u *Ur. Sonneberga* Patrona przy *Ulicy Warszawskiej* pod Num. 275. przybierane mającego.

Majątek wspomiony znajduje się w mieście Mławie w Departamencie Plockim, gminie Mławskiej i jest następujący:

1) Dom drewniany pod Num. 29. frontem do rynku stojący, z drze wa Kofkowego pobudowany z komorą, w którym Izba, Alkierz, Kuchnia, pod tym Sklep muirowany. Dom rzeczony ma długości łokci 30, a szerokości łokci 12, około tego domu jest podworze częścią dragami, częścią parkanem ogrodzone, w którym budynek także z komorą z drzewa kołtkowego wystawiony jest (pod tym zabudowaniem Sklep). Zabudowanie to ma długości w podworzu łokci 24, a szerokości łokci 6. Plac zaś cały, na którym powyższa budowla stoi, wynosi pretow kwadratowych 40. Od wschodu styka się z domem i podworem Sławetnego Bonawentury Zagornego, od południa z *Ulicą tylną*, od zachodu z domem i podworem *teraz JP. Cypryana Niskiego*, od północy zaś z *rynkiem*.

2) Plac rogowy na nowym rynku, zawierający przętow kwadratowych 125, na którym jest pobudowany browar z drzewa kofkowego, długości 29 łokci, szerokości łokci 15, w tym jest 6 fasow, kocioł miedzianny wmurowany, zatyum znajduje się Sadzawka, leży wyrażony plac od południa przy Ulicy Krzynowłoskiej, od wschodu przy Sadzawce, od zachodu przy nowym Rynku, od północy przy placu Ichmość Xieży Millyonarzy.

3) Plac folwarczny czyli stodołny, zawierający przętow kwadratowych 48, na którym stodoła pobudowana leży, pomiędzy placami Alczynskiego i niegdy Szczyпки.

4) Ogród przy Ulicy Krzynowłoskiej stykający się od wschodu z domem, podworem i Ogrodem Sław. Wawrzencza Swierczynskiego, od południa z grodzia Ichmość Panstwa Stanisława i Kunegundy Krokwińskich, od zachodu z ogrodem, podworem i domem Sław. Mikołaja Gerymskiego, od północy z ulicą Krzynowłoską, zawiera w sobie przętow kwadratowych 261.

5) Grodz czyli łąka leżąca przy trakcie Warszawskim, od południa przy Siewieckim od zachodu, z Olszewizną i Woytowizną od wschodu, przy Ogróźnie Panstwa Krokwińskich na północ, trzyma Morgow ogołem 2 przętow kwadratowych 4.

6) Sadzawka na tej grodzi kusnierska zawiera w sobie przętow kwadratowych 20.

7) Sadzawka wżwyż wspomiana, do Browaru także wżwyż wczonogo placu należąca, przy tymże placu położona, trzyma przętow kwadratowych 64.

8) Grodz przy Gościncu Krzynowłoskim od południa przy powyższej Sadzawce, od zachodu przy drodze głębokiej do nowej Wsi idącej od północy, przy grodzi Xieży Millyonarzy od wschodu położona, zawiera w sobie Morgow 2 przętow 4 kwadratowych.

9) Ogród przy teyże głębokiej drodze od północy, przy gościncu Krzynowłoskim od wschodu, przy grodzi Panstwa Krokwińskich od zachodu i od południa przy grodzi Xieży Millyonarzy położony; trzyma w sobie Morgow 1, przętow 40 kwadratowych.

10) Przecz poczynający się na północ od Włóki Szpitalney a kończący się na południe u granicy Modelskiej między Przeczami Xieży z iedney, a Sławetnego Smulskiego z drugiey strony położony, ma pola Morg. 1. przętow 91. Tamże Łąki przeciwko teyż Przecza jest Morgów 4, przętow 221 kwadratowych.

11) Przecz zaczynający się od goścince Szrenskiego, czyli od granicy Modelskiej na południe, a kończący się u drugi Łomskiej na północ, między Przeczami Xieżemi z iedney, a niedgy Sławulskiego z drugiey strony położony, ma pola Morgow 7, przętow 40 kwadratowych.

12) Włóka poczynająca się z wschodu od drożki mimo stodoł idącej, a kończąca się u granicy Łomskiej na zachod między rolami Xieżemi od południa, a JP. Smulskiego od północy z drugiey strony położona, ma pola Morgow 11, przęt. 243 kwadratowych.

13) Włóka poczynająca się od drożki graniczyney z Łomią czyli Wolką Łomienką na zachod, a kończąca się na Wschod u wygonu z Ulicy Działdowskiej wychodzącego, między Włokami Xieżemi od południa z iedney, a niegdy Smulskiego od północy z drugiey strony położona, ma pola Morgow 10, przętow 70 kwadr. Tamże Łąki wedle tej Włóki znajduje się przętow 280 kwadrat.

14) Włoka poczynaia się od drożki przy Wezgłowiach Kopczynskiego z po-
łudnia, a koncząca się u granicy z Umieszkami na północ, między Włokami Xię-
żemi od zachodu z iedney, a niegdy Smolenskigo od Wschodu z drugiey strony
położona, ma pola Morgow 14, przętow 200 kwadrat. Tamże przeciwko tey Włoki
Zarośli iest przętow 282 kwadrat.

15) Włoka poczynaia się z południa od drożki polney przy Wale, a konczą-
ca się u granicy z Umieszkami na północ, między Włokami Xięży od zachodu z ie-
dney, a JPana Smulskiego od wschodu z drugiey strony w uroczysku pod Kobylan-
ką zwanym położona, ma pola Morgow 7, przętow 37 kwadrat. Tamże przeciwko
tey Włoki od granicy iest Morgow 6, przętow 250 kwadratowych zarośli.

16) Przecz pod nową Wsią poczynaia się z południa od Wezgłowia Przecza
Xięzego, a konczący się na północ u granicy z Umieszkami, między Przeczami Xię-
żemi od zachodu z iedney, a niegdy Smulskiego od Wschodu z drugiey strony po-
łożoney, ma pola Morg. 6, przęt. 267 kwadrat. Tamże przeciw tego Przecza zarośli
i pastwiska iest Morg. 3, przęt. 65 kwadrat.

17) Przecz poczynaia się u Wschodu od Wału Nowowieyskiego, a konczący się na
zachod u Włoki Faworkiewicza, między Pruczami idąc od Wału Xiężemi od południa z
iedney, a JP. Smulskiego od północy z drugiey strony położony, ma pola Morg. 2, przęt.
217 kwadrat.

18) Włoka pod Szydłowko zwana, poczynaia się od drogi idącey w Narty od za-
chodu przy Kopczynskim, a koncząca się na Wschod u granicy z Szydłowkiem, między
rolami Xięży od południa z iedney, a niegdy Smulskiego od północy z drugiey strony
położona, ma pola Morg. 18, przęt. 148 kwadrat. Tamże iest Bagna przętow 25 kwadrat.
Tamże od granicy Szydłowskiej zarośli iest Morg. 5, przęt. 72 kwadrat.

Grunta pod Numerem 10. 11. 16. 17. iako też plac pod Numerem 3. znajduia się w
Possefii Zastawnikow, to iest: Kaliszewskiego, Gerymskiego, Smitkowskiego, Naciko-
wskiego, Inne zaś wszystkie w Possefii Ichmość Panstwa Krokwinskih.

Dzien 7. Grudnia 1810 roku iest do pierwszy Publikacyi przeznaczonym. Kopie za-
aresztowania zostawione zostały W. Stryenskiemu Podprefektowi Mławskiemu, Podpi-
sarzowi Sądu Pokoju Mławskiego W. Grzybowskiemu, oraz Konserwatorowi Hypotek
Powiatu Mławskiego W. Kraiewskiemu iak świadczą onychże zawidymowania pod dniem
19. Czerwca r. b. uczynione; iako też dla upornie odmowionego przyięcia przez JPana
Kacpra Krokwinskiego Burmistrza i Antoniego Humianowskiego Adjunkta, zostawione i
przybite tymże zostały, iak dowodzą Zaświadczenia przez Burgrabiego Sądu Pokoju Mła-
wskiego Kufakowskiego pod dniem 9. i 18. Czerwca r. b. zapisane; nadto w skutek Ar-
tykułu 1039 Oryginał Aktu arestowania przez Wgo Prokuratora Krolewskiego dnia 4.
Października r. b. zawidymowany został.

Wyciąg niniejszy zawieszonym został dnia dzisiejszego w Sali Audyencyonalney
Trybunału, i podobny wydany W. Sonnebergowi Patronowi. Zaareztowanie nierucho-
mości w Imieniu W. Purzyckiego popieraiaćemu.

Działo się w Płocku w Kancelleryi Trybunału Cywilnego pierwszej Instancyi De-
partamentu Płockiego, dnia 5. Października 1810.

Ostrowski.

Dodatek

D O D A T E K

do Dziennika Departamentowego Num. 4.

Obwieszczenie.

PISARZ Trybunału Cywilnego iszey Instancyi Departamentu Płockiego

Podaje niniejszym do publiczney wiadomości, że na dniu osunastym Miesiąca Sierpnia roku bieżącego, Dobra Krzynowłoga mała z przyległościami (iак poniżej wskazanemi będą) Inwentarzem gruntowym, oraz Chmielonek, Klewki, Obrąb zaaresztowane zosiły; i że takowy Areszt w Biorze Konserwatora Hypotek Departamentu Płockiego dnia 26. Września roku bieżącego, w Kancellaryi zaś Trybunału dnia 2. Października 1810 zapisanym został.

Dobra przerzeczone są dziedziczne JW. Franciszka Kaminskiego, Pośta Powiatu Przasnyskiego na Sejm wielki Warszawski, w Gorkach Powiecie Przasnyskim zamieszkałego.

Zaaresztowanie zaś nastąpiło na żądanie W. Fryderyka Karola Otto Barona de Kollas, Dóbr Straszewa w Powiecie Michałowskim Departamencie Bydgoskim Dziezdzica, tu w Mieście Płocku przy Ulicy Warszawskiej Nro. 275. przybrane zanieższkanie mającego; ktorego Patronem jest Ur. Sonnenberg w Płocku na pomienionej Ulicy i pod tymże Numerem mieszkający.

Dobra zaaresztowane leżą w tutejszym Departamencie Płockim, Powiecie Przasnyskim, a nadto Dobra Krzynowłoga z przyległościami i Chmielonek w Gminie mała Krzynowłoskiej, i wskazuje się iак następuje:

I. Krzynowłoga mała Miałeczko i Wieś dziedziczne, w ktorych znajduje się Pałac, Kościół Parafialny murowane, stodoła iedna murowana, Folwark, Stodoły, Owczarnia, Szopa, Spichrz, Staynia, Kurniki z drzewa wystawione, Browar murowany, Młyn, Gorzalnia, Karczma w Dobrach tych znajduje się, dwudziestu ieden Gospodarzy, dziesięciu Czynszownikow, dwunastu Komornikow z Domami etc. także Czynsz płacących, niemniej zabudowania Plebanskie, graniczą na wschod z przyległością do niey Payki Wioskami Szlacheckieni Wierciochy, Ostrowe Dyle, na południe z Zbrochami, Loianii, Grykami, na zachod z Borowem, Czychowem, na północ Chmielonkiem z Attynencą do małej Krzynowłogi Masiakiem, Kraiewem zalesiem, Kraiewem kołami, i Kraiewem darmopychami, są w zagospodarowaniu z mocy Sekwestracji Wielmożn. de Kollas arezstującego. Do Dóbr zaaresztowanych Krzynowłoga przyległości są następujące:

a) Wieś Payki w Powiecie i Gminie iак wyżej, w ktorey znajduje się Folwark, Stodoła, Staynie z drzewa pobudowane, Gospodarzy trzech z Załogami, Domami i innym Zabudowaniem; graniczy na wschod z Wioską Wiersochami, na południe i zachod z małą Krzynowłogą, na północ także z Krzynowłogą małą, Kraiewem darmopychami, Kraiewem wielkim, Kraiewem kłotki; zosiła także w zagospodarowaniu W. Barona de Kollas, i ma rozległości oprócz folwarcznych gruntow:

| | | | | | |
|------------------------------|-----|-------|----|---|---------|
| Orne grunta w trzech polach | 145 | Morg. | 64 | □ | Prętow. |
| pułte i drogi | 2 | - | 80 | - | - |
| Łąki | 69 | - | 31 | - | - |
| Ogrody | 8 | - | 39 | - | - |
| Plac na którym budowla stoia | 2 | - | - | - | - |
| Paśniki i zarośle | 2 | - | 90 | - | - |

Miary Magdeburckiey.

- b) Wies Masiak w Powiecie i Gminie iako wyżey, w ktorey znajduje się Domow trzy, w ktorych mieszka czterech Gospodarzy i Lesny; graniczy na wschod z małą Krzynowłogą, na południe z Chmielówkiem, na zachod z Chmielbodem, z Kawaczynem, Serwatkami, na północ z Kraiewem Zalesiem, iest w zagospodarowaniu W. Barona de Kollas, i ma rozległosci:

| | | | | | | |
|------------------------------|---|-----|-------|-----|---|---------|
| Bor sosnowy | - | 884 | Morg. | 178 | □ | Prętow. |
| Las olszowy | - | 120 | - | - | - | - |
| Pułtey roli w boru | - | 4 | - | 150 | - | - |
| Wieyskie grunta. | | | | | | |
| Orne w 3 polach | - | 161 | - | 25 | - | - |
| Pułte i drogi | - | 23 | - | 20 | - | - |
| Łąki | - | 6 | - | - | - | - |
| Ogrody | - | 2 | - | - | - | - |
| Plac na którym budowla stoia | - | 2 | - | 90 | - | - |
| Paśniki i Zarośle | - | 13 | - | 149 | - | - |

Miary Magdeburckiey.

- c) Wies Pacuski w Powiecie i Gminie iako wyżey, w ktorey znajduje się jedna chatupa z stodołą, stajnią z drzewa wyftawionemi, przez Lesnego zamieszkała; graniczy na wschod z Dembem, na południe z Szlubowem, na zachod z Siewkami, na północ z Kaweczynem Serwatkami; iest w zagospodarowaniu W. Barona de Kollas areztuiącego, i ma rozległosci:

| | | | | | | |
|----------------------|---|-----|-------|-----|---|---------|
| Orne grunta | - | 90 | Morg. | 28 | □ | Prętow. |
| Ogrody | - | 3 | - | 136 | - | - |
| Plac budynki | - | 1 | - | - | - | - |
| Paśniki i Zarośle | - | 143 | - | - | - | - |
| Pułte grunta i drogi | - | 1 | - | - | - | - |
| Bor | - | 423 | - | - | - | - |

Miary Magdeburckiey.

Dóbr Krzynowłoga z przyległosciami obszerność oprócz gruntow Plebanskich następująca:

Folwark mały Krzynowłoski w trzech polach, ma ornych gruntow circa 1273 Morgow Magdeburckich.

Folwark na Paykach w trzech polach, ma gruntow circa 300 Morgow.

Chłopskie posiadłosci na mały Krzynowłódze w trzech polach, na teraz zawisrają w sobie circa 1400 Morgow Magdeburckich.

Zarośle na mały Krzynowłódze zawierają circa 1460 Morgow Magdeburckich, a Brzezyna 259 Morgow Magdeburckich.

II. Wioś Chmielonek dziedziczna, w Departamencie Płockim, Powiecie Przasnyskim, Gminie mała Krzynowłoskiej, w której znajduje się Folwark, stodoły, owczarnia, słaynia, spichrz w szachulec, szopa w słupy wybudowane, gospodarzy założonych siedmiu z tyleż domami, i potrzebnym zabudowaniem gospodarskim, ma obszerność następującą w gruntach.

A. w Dworskich.

| | | | | | |
|---|-----|-------|-----|---|---------|
| 1. w Placach, na których zabudowanie stoi | 5 | Morg. | 92 | □ | Prętow. |
| 2. w Ogrodach | - | - | 101 | - | - |
| 3. Ornych gruntach na 3 pola podzielone | 404 | - | 14 | - | - |
| 4. w Łąkach | - | - | 56 | - | - |
| 5. Pułtych gruntach i drogach | - | - | 92 | - | - |
| 6. w Pasnikach | - | - | 6 | - | - |

Miary Magdeburiskiej.

B. w Wiejskich.

| | | | | |
|---|-----|-------|-----|---------|
| 1. w Placach, na których Budowla stoi | 4 | Morg. | □ | Prętow. |
| 2. w Ogrodach | - | - | 14 | - |
| 3. w ornych gruntach na 5 pola podzielonych | 452 | - | 15 | - |
| 4. w Łąkach | - | - | 179 | - |
| 5. w Pasnikach i Zaroślach | - | - | 110 | - |
| 6. w pułtych rolach, drogach sadzawce | 3 | - | 168 | - |

Miary Magdeburiskiej.

graniczy na wschod i na południe z małą Krzynowłogą, na zachod z Wsią Szycho-
wem, na północ z Chmielonem i Attynencyą; Masiak do Krzynowłogi małej nale-
żącą jest w zagospodarowaniu Ur. Lazarego Kułakowskiego przez delegowanego Try-
bunału w Miesiącu Sierpniu 1809 roku ustanowionego Sekwestratora.

Do tej Wsi należy Karczma z wiazdem w Chmieloniu, do której ogród circa
Morg jeden Magdeburiski trzymający należy; zostaie w Dzierzawie Staroz. Berka.

III. Wioś Klewki dziedziczna, w Departamencie Płockim, w Powiecie i Gminie
Przasnyskich, w tej znajduje się Dwór, Folwark, stodoły, wozownia, szopa z drze-
wa pobudowane, Karczma z wiazdem i browarem, w której Staroz. Moziek nię-
szka, chałup dziesięć z drzewa wystawionych, z których pięć przez gospodarzy, re-
szta zaś przez Komornikow są zamieszkałe. Ma obszerność następującą w gruntach:

A. w Dworskich.

| | | | | | |
|---|-----|-------|-----|---|---------|
| 1. w Placach, na których zabudowanie stoi | 3 | Morg. | 111 | □ | Prętow. |
| 2. w Ogrodach wraz z Sadem | - | - | 145 | - | - |
| 3. w ornych gruntach na 3 pola podzielonych | 183 | - | 212 | - | - |
| 4. w Łąkach | - | - | 111 | - | - |
| 5. w Pasnikach i zaroślach | - | - | 90 | - | - |
| 6. w pułtych gruntach i drogach | - | - | 189 | - | - |

Miary Chełmskiej.

B. w Wiejskich.

| | | | | | |
|--|-----|-------|-----|---|---------|
| 1. w Placach, na których budynki stoja | 2 | Morg. | 195 | □ | Prętow. |
| 2. w Ogrodach | - | - | 95 | - | - |
| 3. w ornych gruntach na 3 pola rozdzielonych | 153 | - | 137 | - | - |

| | | | | | | | |
|---------------------------------|---|---|---|---------|----|-----|---------|
| 4. w Łąkach | - | - | - | 9 Morg. | 82 | □ | Prętów. |
| 5. w Paśnikach | - | - | - | 23 | - | 111 | - |
| 6. w pustych gruntach i drogach | - | - | - | 4 | - | 53 | - |

Miary Chełmińskiej.

Wież wyrażona graniczy na wschod z Miałtem Przasnyszem, na południe z Rostkowem, na zachod z Obrębcem W. Kaminskiego dziedzicznym, na północ z Szlachecką Wsią Obrębem, jest w zagospodarowania Ur. Hilarego Gutowskiego Sekwestratora.

IV. Wieś Obręb dziedziczna, w Departamencie Płockim, w Powiecie i Gminie Przasnyskich, w tey znajduje się Folwark, stodoły, szopy, spichrz z drzewa pobudowane. Młyn wodny, Karczma z wiazdeni, Kuznia z drzewa pobudowane. Budynkow piętnaście, z których pięć są niezamieszkałe, reszta zaś już przez ośmiu gospodarzy, i już przez Komornikow zamieszkałe. Wieś wyrażona ma obszerność następującą w gruntach:

A. w Dworskich.

| | | | | |
|--|---------|-----|----|---------|
| 1. w Placach, na których zabudowanie stoi | 5 Morg. | 202 | □ | Prętów. |
| 2. w Ogrodach | - | 5 | - | 37 |
| 3. w ornych gruntach na 3 pola rozdzielonych | 373 | - | 35 | - |
| 4. w Łąkach | - | 52 | - | 14 |
| 5. w Paśnikach i Zaroślach | - | 201 | - | 87 |
| 6. w pustych rolach, drogach, rzekach | 22 | - | 49 | - |

Miary Chełmińskiej.

B. w Wiejskich.

| | | | | |
|--|---------|-----|----|---------|
| 1. w Placach, na których Budynki stoją | 5 Morg. | 100 | □ | Prętów. |
| 2. w Ogrodach | - | 12 | - | - |
| 3. w ornych gruntach na 3 pola rozdzielonych | 339 | - | 21 | - |
| 4. w Łąkach | - | 10 | - | 180 |
| 5. w Paśnikach i Zaroślach | - | 36 | - | 219 |
| 6. w pustych gruntach i drogach | - | 1 | - | 40 |

Miary Chełmińskiej.

i graniczy na wschod z Miałtem Przasnyszem, na południe z Wsią Klewkami, na zachod z Obrębcem, na północ z Kłewkami, znajduje się w sekwestracji Polsej Ur. Hilarego Gutowskiego.

Pierwsza Publikacya nastąpi na Audyencyi w dniu 30. Listopada r. b.

Kopie Aktu zaarrestowania zostawione zostały JW. Fran. Kaminskiemu w Gorkach, W. Danikowskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju w Przasnyszu, Zastępcy Woyta Filipowi Cieszewskiemu w małej Krzynowłodze, Woytowi w Chmieloniu Urod. Leonowi Chmielinskiemu, Woytowi w Obrębie i Klewkach Ur. Hilaremu Gutowskiemu respective pod dniem dwudziestym czwartym, dwudziestym piątym Sierpniu r. b.

Wyciąg niniejszy dziś został w Sali Audyencyonalney Trybunału zawieszony i podobny wydany został Patronowi Ur. Sonnenbergowi popierającemu Arrestowanie.

Dan w Płocku w Kancellaryi Trybunału Cywilnego pierwszej Instancyi Departamentu Płockiego, dnia 4. Października 1810 Roku.

Ostrowski,